



NEWS RELEASE

日本マクドナルド×ユニバーサル・スタジオ・ジャパン "今夏しかできない超冒険をお届けする!" ハッピーセット®

「ユニバーサル・スタジオ・ジャパン オールスターズ」

特別すぎるコラボレーションが実現! 7月12日(金)より発売

ユニバーサル・スタジオ・ジャパンは、日本マクドナルド株式会社が販売する「ハッピーセット」とのコラボレーションを決定いたしました。パークに登場する人気キャラクターたちが12種のおもちゃになって大集合するハッピーセット「ユニバーサル・スタジオ・ジャパン オールスターズ」が、2024年7月12日(金)より期間限定で全国のマクドナルド(一部店舗を除く)にて販売されます。



※おもちゃの種類は選べません。※おもちゃは数に限りがあります。

第1弾(7/12~7/18)には、大人気エリア『スーパー・ニンテンドー・ワールド』のアトラクションをモチーフにしたマリオやヨッシーのおもちゃに加え、2024年後半に開業予定の新エリア『ドンキーコング・カントリー』のアトラクションをモチーフにしたおもちゃも登場します。

さらに第2弾 (7/19~7/25) には、イルミネーション・エンターテインメントのミニオンや、ユニバーサル・ピクチャーズのおさるのジョージ、ジョーズ等の人気コンテンツをモチーフにしたおもちゃが登場します。

ユニバーサル・スタジオ・ジャパンは、<u>「「ほん」や「おもちゃ」で子供たちが夢中になって遊びながら、いきいきと自分らしさを発揮し、発達することをサポートする」</u>という、マクドナルドのハッピーセットが掲げる思いに賛同し、今回のコラボレーションが実現しました。マクドナルドが手掛けた今回のおもちゃも、論理的思考を育んだり、図形・空間の認識を用いる遊びや、身体動作の巧緻性を養うことができるなど、子どもの成長や発達に貢献できるラインナップとなっています。

さらに、マクドナルドのハッピーセット「ユニバーサル・スタジオ・ジャパン オールスターズ」のおもちゃを含む合計金額1,000円(税込)以上の購入で、ユニバーサル・スタジオ・ジャパンの「スタジオ・パス」等が当たるキャンペーンが展開されます。

ぜひ、この夏は、ユニバーサル・スタジオ・ジャパンとマクドナルドの特別すぎるコラボレーション によって、今しかできない超冒険の夏をお楽しみください。

日本マクドナルド株式会社は、ユニバーサル・スタジオ・ジャパンの"公式プロモーション・パートナー"です。

■遊びの本能、大爆走! 新エリア『ドンキーコング・カントリー』2024年後半に開業

ユニバーサル・スタジオ・ジャパンでは、2021年3月に開業し、連日活況を呈している大人気エリア『スーパー・ニンテンドー・ワールド』の体験価値をさらに増強、深化するためにエリアを拡張し、世界的に高い人気を誇る「ドンキーコング」をテーマにしたエリア『ドンキーコング・カントリー』を2024年後半に開業を予定しています。全身を躍動させ、人間の"アソビ"の本能が極限まで引き出されるアクティビティにあふれた新エリアが加わることにより、『スーパー・ニンテンドー・ワールド』エリアとしての魅力も倍増いたします。



■パークの人気者たちが大集合したおもちゃがセットになったハッピーセット、

「ユニバーサル・スタジオ・ジャパン オールスターズ」が期間限定で登場

2024年 7 月 12 日(金)より発売されるハッピーセットを購入すると、ユニバーサル・スタジオ・ジャパンのキャラクターたちとのコラボレーションが実現した特別なおもちゃ「ユニバーサル・スタジオ・ジャパン オールスターズ」がもらえます。

第1弾は、人気エリア『スーパー・ニンテンドー・ワールド』のアトラクションをモチーフにしたマリオやヨッシーなどのおもちゃに加え、2024年後半に開業予定の新エリア『ドンキーコング・カントリー』のアトラクションをモチーフにしたおもちゃなど、6種類の展開となっています。第2弾はイルミネーションのミニオンや、おさるのジョージ、ジョーズなどをモチーフに、パークのパレードのようなワクワク感満載の、水遊びや外遊びを楽しめるおもちゃ6種類の計12種類の展開となっています。

また、第3弾(7/26~)は、第1弾と第2弾で登場したおもちゃ全12種を展開します。

お子さまが思いきり遊べることはもちろん、知的好奇心もくすぐるハッピーセット「ユニバーサル・スタジオ・ジャパン オールスターズ」をご家族での今夏の思い出作りにぜひご活用ください。

※第1弾、第2弾、第3弾とも、なくなり次第終了です。在庫の状況に応じて、過去販売したおもちゃ等を お渡しする場合がございます。



TM & © Universal Studios. All rights reserved. © Nintendo Minions and all related elements and indicia TM & © 2024 Universal Studios. All rights reserved. CG: ® & © Universal Studios and/or HarperCollins LLC. All rights reserved. CR24-2169

【ハッピーセット 商品概要】

「ハッピーセット」は、ハンバーガーやチキンマックナゲット®などのメインメニュー、サイドメニュー、ドリンク、おもちゃまたは 絵本か図鑑がセットに なったお子様向けのメニューです。2021年1月からは、栄養バランスを考慮し、新サイドメニューとして「えだまめコーン」、「サイドサラダ」が追加。お好みに合わせて野菜ジュースやえだまめコーンなど250通り以上の組み合わせを選べるメニューのバラエティーや、マクドナルド限定の楽しいおもちゃや絵本・図鑑が好評の人気商品です。

※えだまめコーンは、誤って気管に入る可能性があります。3歳頃まではお控えください。また4歳以上のお子様も喉に詰まらせないよう気を付けてお召し上がりください。

- ■販売エリア:全国のマクドナルド店舗(一部店舗を除く)
- ■販売時間:全営業時間中
- ■店頭価格:490円~(一部店舗及びデリバリーサービスでは価格が異なります)

※販売内容などの詳細は https://www.mcdonalds.co.jp/menu/happyset/ にてご確認ください。 ※価格はすべて税込となります。 ■「ハッピーサマーUSJキャンペーン」スタジオ・パス(ペア)などの豪華賞品が当たるキャンペーンも開催 ハッピーセット「ユニバーサル・スタジオ・ジャパン オールスターズ」のおもちゃを含む合計金額 1,000円(税込)以上のご購入につき、チケット賞、グッズ賞、ムービー賞のいずれかに1回ご応募できます。 詳しくはマクドナルドの公式ウェブサイト(https://www.mcdonalds.co.jp/family/happyset/)をご覧ください。

■ユニバーサル・スタジオ・ジャパンについて

ユニバーサル・スタジオ・ジャパンはコムキャスト NBCユニバーサルグループに属しています。ユニバーサル・スタジオ・ジャパンは、国内のみならず海外からも多くのゲストが訪れるエンターテイメント、レジャー界における一大ランドマークとしての地位を築きあげています。ハリウッドの人気映画だけではなく、さまざまな世界的人気エンターテイメント・ブランドをテーマとする本格的なアトラクションやショー、ゲストが思いきり楽しめるシーズナル・イベントなど、世界最高クオリティのエンターテイメントを提供し、訪れるゲストに世界最高の体験と思い出をつくっていただいています。

2001年の開業以来、常に革新をし続けており、近年は「ウィザーディング・ワールド・オブ・ハリー・ポッター」が絶大な人気を博しているほか、「ジュラシック・パーク」エリア一帯を滑走する画期的なフライングコースター「ザ・フライング・ダイナソー」、大人気エリア「ミニオン・パーク」ではミニオンたちが繰り広げる想像を超える "ハチャメチャ"が楽しめる「ミニオン・ハチャメチャ・ライド」、そして任天堂が世界に誇るキャラクターたちやその世界をテーマにした新エリア「スーパー・ニンテンドー・ワールド」では、実際に自分の全身を使ってアソビの本能を解き放つ、これまでにない"アソビ体験"をお楽しみいただけるなど、次々と世界最高エンターテイメントを打ち出し、さらなる進化・成長を遂げています。

HARRY POTTER and all related characters and elements © & ™ Warner Bros. Entertainment Inc. Publishing Rights © J.K. Rowling. Minions and all related elements and indicia TM & © 2024 Universal Studios. All rights reserved. © Nintendo

TM & © Universal Studios & Amblin Entertainment

Curious George ®, created by Margret and H.A. Rey, is copyrighted and trademarked by HarperCollins Publishing Company and used under license. Licensed by Universal Studios Licensing, Inc. All rights reserved.

TM & © Universal Studios. All rights reserved.

* * *

ユニバーサル・スタジオ・ジャパンについてのお問合わせ先(一般)

インフォメーションセンター Tel: 0570-20-0606 / 公式WEBサイト www.usj.co.jp
ユニバーサル・スタジオ・ジャパン 公式Facebook https://www.facebook.com/UniversalStudiosJapan
ユニバーサル・スタジオ・ジャパン 公式X https://twitter.com/USJ_Official
ユニバーサル・スタジオ・ジャパン 公式Instagram https://www.instagram.com/universal_studios_japan/ユニバーサル・スタジオ・ジャパン 公式TikTok https://www.tiktok.com/@usj_official